
Popis a informace o správném použití 
Třezalkový olej Taraxan 250ml 
Regenerace - Páteř         

 

Taraxan AEMA CZ s.r.o. 27CV0323 
WEB:   www.johanniskraut-bio.center                             Hospodářský park čp. 555  
Email:  sales@johanniskrau-bio.center             378 10 České Velenice 1 
Tel.: 00420 384 794294  Česká republika    

 

 

Popis a informace o správném použití 
 

  

Před použitím si prosím pozorně přečtěte příbalový leták. 
 
Tento produkt je dostupný po dobu 12 let bez lékařského předpisu. 
 
Co je organický třezalkový olej Taraxan? 
Jedná se o organický extrakt z třezalkového oleje z určité fáze obměny, který obsahuje vyšší 
hodnoty složek z třezalky. Tato třezalka roste divoce a pochází z regionu Waldviertel-Jižní 
Čechy. 
Vliv možných složek na páteř, vazivovou chrupavku obratlů a zádové svaly: 
- β-sitosterol (pohlavní hormon) zvyšuje fyzickou a duševní výkonnost. 
- Biapigenin má pozitivní vliv na hladinu serotoninu v mozku. Zvyšuje hladiny serotoninu 
dosažené pomocí Biapigeninu. Díky účinku serotoninu tlumícímu bolest se velmi dobře hodí 
při bolestivém napětí, bolesti svalů a nervů. 
- Chlorofyl, listové barvivo, má krvetvorný účinek a podporuje tělo a pokožku v mnoha 
životních procesech. 
- Karotenoidy se v těle a pokožce přeměňují na vitamín A. 
- Listové barvivo chlorofyl má krvetvorný účinek a podporuje tělo v mnoha životních 
procesech. 
- Flavonoid aglyka, barvivo, které má četné zdraví prospěšné vlastnosti, např. protiplísňové, 
antimikrobiální (podporuje růst buněk), antikarcinogenní (protirakovinný účinek), posiluje 
kardiovaskulární systém, urychluje hojení ran, zmírňuje bolest. 
- Hypericin, Hyperforin a Adhyperforin mají po pečlivé aplikaci na oblast zad relaxační 
účinek. 
- Karatinoidy, sekundární rostlinná účinná látka. Slouží jako zdroj síly po fyzickém nebo 
psychickém vyčerpání. 
- Lysolipin (derivát halogenovaného xanthonu) má antibiotickou i protinádorovou aktivitu. 
- Kyselina myristová slouží k regulaci lipidů ve vodě rozpustných endogenních přírodních 
látek a působí při stavbě a opravě buněčných membrán. 
- Fytosterol a fytosteroly patří do třídy sterolů (biotechnicky jsou to důležité složky pro 
buněčné membrány) a slouží k regeneraci, výstavbě a obnově vazivové chrupavky na 
meziobratlové ploténce. 
- Rutin, účinná látka, která se tvoří v kořenech třezalky. Rutin je výchozí surovinou pro 
výrobu všech ostatních účinných látek a je základním materiálem pro veškeré informace. 
Rutin nejen chrání samotnou rostlinu před UV zářením, ale slouží také jako sluneční ochrana 
pro lidskou pokožku a má také antioxidační účinek. 
- Taraxasterol má protizánětlivé vlastnosti. 
- Violaxanthin je přírodní pigment rozpustný v tucích (xantofyl). Pohlcuje světlo určitých 
vlnových délek v závislosti na počtu, poloze a postranním řetězci. Violaxanthin chrání 
buněčné membrány svrchní kůže (epidermis) a dermis (corium, dermis) před fotooxidací. 
Spolu se všemi zde zmíněnými složkami violaxanthin chrání před slunečním zářením. 
(Faktor ochrany před slunečním zářením není definován. Tento produkt tedy není určen pro 
běžnou sluneční ochranu.) 
- Quercetin, zástupce flavonoidů, je charakteristický svým antioxidačním a protizánětlivým 
(protizánětlivým) účinkem a je indikován u všech zánětlivých onemocnění kůže, protože 
inhibuje uvolňování histaminu (tkáňových hormonů). Má zklidňující účinek na pokožku. 
Quercetin je také užitečný v boji proti virovým infekcím. 
- Xanthon má antioxidační účinek v kůži a na kůži s vlastnostmi, jako jsou antibakteriální, 
antibiotické, antihepatotoxické, antialergické a antimykotické. 
 
 
 

http://www.johanniskraut-bio.center/
mailto:sales@johanniskrau-bio.center


Popis a informace o správném použití 
Třezalkový olej Taraxan 250ml 
Regenerace - Páteř         

 

Taraxan AEMA CZ s.r.o. 27CV0323 
WEB:   www.johanniskraut-bio.center                             Hospodářský park čp. 555  
Email:  sales@johanniskrau-bio.center             378 10 České Velenice 2 
Tel.: 00420 384 794294  Česká republika    

 

Aplikace 
Zevně vhodný k jemné aplikaci na pokožku. 
Kombinuje perorální příjem pro účinnější léčbu. 
Povšimnout si před aplikací na pokožku: 
V zásadě lze organický třezalkový olej Taraxan aplikovat kdykoliv během dne. Bio třezalkový 
olej Taraxan je obecně dobře snášen. Nežádoucí účinky nebyly pozorovány. 
Při použití v těhotenství by se však Taraxan organický třezalkový olej neměl nanášet na kůži 
ani užívat. Dá se znovu použít při kojení, dokonce se doporučuje.Regeneruje pokožku a 
předchází striím. 
U žen, které užívají hormonální antikoncepci [“pilulku”] a současně Taraxan organický 
třezalkový olej, se může objevit krvácení mezi menstruacemi a bezpečnost “pilulky” jako 
antikoncepce může být snížena. Proto by měla být přijata další antikoncepční opatření. 
Před užitím a použitím si povšimněte známých interakcí s farmaceutickými přípravky (viz 
Interakce). 
Nedoporučuje se společné užívání s farmaceutickými antidepresivy s bio třezalkovým olejem 
Taraxanem, stejně jako farmaceutickými prášky na spaní a léky proti bolesti. 
Mohou nastat interakce 
Při užívání léků obsahujících léčivé látky pro odmítnutí transplantátu: 
Cyklosporin, takrolimus k vnitřnímu užití, sirolimus. 
Pro léky používané k léčbě infekce HIV nebo AIDS: indinavir, nevirapin a léky, které inhibují 
růst buněk (cytostatika): imatinib, irinotekan. 
Pozor u tricyklických antidepresiv, jako je amitriptylin, nortriptylin. Organická masáž bez 
aroma třezalkového oleje může po aplikaci na kůži také interagovat s některými 
antidepresivy jako je paroxetin, sertralin, trazodon. 
Vnější indikace: 
Obsažené účinné látky působí rychle přes kůži na zádové svaly a páteř. 
Krevní oběh v kůži je rychle podporován. Díky rychlému pronikání účinných látek z 
organického třezalkového oleje Taraxan dostávají buňky vazivové chrupavky v 
meziobratlových ploténkách své důležité složky pro regeneraci. Kůže zůstává déle elastická 
a zpomaluje proces stárnutí. Zklidňuje zánětlivé nervové provazce na a pod povrchem kůže. 
Orální užití: 
Pro lepší regeneraci vazivové chrupavky v páteři doporučujeme perorální příjem 1-2 
polévkové lžíce denně během fáze terapie. 
Pokud máte potíže s polykáním, je k dostání také Taraxan bio třezalkový olej ve formě čípků. 
Zápach: 
samozřejmě 
Úložný prostor: 
Chladný a tmavý. 
Skladovatelnost až 2 roky při dodržení doporučení pro skladování. 
 
Děkuji za vaši volbu. Vlastníte skutečný přírodní produkt. 
 
 
 
Vyhrazujeme si právo kdykoli provést změny na základě nových znalostí a zkušeností. 

http://www.johanniskraut-bio.center/
mailto:sales@johanniskrau-bio.center

